Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июля  2017 года                                                                                     № 339
              с. Сюмси

	О плане основных мероприятий,  проводимых Администрацией муниципального образования  «Сюмсинский район», на III квартал 2017 года

Рассмотрев представленные Управлениями, отделами и секторами планы работ  на   III   квартал   2017   года,    Администрация    муниципального образования «Сюмсинский район»                                     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» на III квартал 2017 года.
2. Руководителю Аппарата Главы муниципального образования  «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района  установить контроль за ходом выполнения плана основных мероприятий.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский  район»                                                                   В.И.Семенов

	Утвержден постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 27.07.2017 года № 339

П Л А Н
основных мероприятий, проводимых Администрацией Сюмсинского района,
[bookmark: _GoBack]на Ш квартал 2017 года

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях Совета депутатов района

	1.
	Об итогах весенне-полевых работ и подготовке к заготовке кормов в сельхозформированиях района.
	июнь
	Кочурова С.М.

	2.
	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Сюмсинского района
	июнь
	Даровских Л.Е.
Брянцева Л.В.

	3.
	О ходе подготовки предприятий ЖКХ района к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов
	июнь
	Шумихин И.В.

	4.
	Об итогах социально-экономического развития района за 1 полугодие 2017 года
	август
	Семенов В.И.

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях коллегии Администрации района

	1.
	О кандидатуре на Доску Почета Удмуртской Республики
	август
	Коркина А.А.

	2.
	Об итогах приёмки школ района к 2017-2018 учебному году
	август
	Брянцева Л.В.

	3.
	О знаке отличия «Материнская слава»
	август
	Пантюхина Е.Л.

	4.
	О  подготовке объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период
	сентябрь
	Шумихин И.В.

	5.
	Об итогах работ по уборке урожая и посева озимых культур в Сюмсинском районе в 2017 году
	сентябрь
	Кочурова С.М.

	Работа с кадрами

	1.
	Торжественный прием в Администрации района передовиков производства, занесенных на Доску Почета района в 2016 году, в связи с празднованием Дня образования района
	Июль
	Коркина А.А.

	2.
	Приёмка общеобразовательных учреждений района к новому учебному  году
	июль
	Брянцева Л.В.

	3.
	Районная августовская педагогическая конференция
	август
	Брянцева Л.В.

	Совещания, семинары, конференции

	1.
	Совещание с Главами администраций муниципальных образований  (поселений):

	Не реже 1 раза в месяц

Коркина А.А.

	2.
	Совещание с руководителями сельскохозяйственных предприятий района:
	ежемесячно
	Кочурова С.М.

	3.
	Совещание с руководителями предприятий и организаций района:

ежемесячно

Коркина А.А.

	4.
	Семинар работников учреждений культуры района
	Сентябрь
	Овечкина Э.А.

	5.
	Совещание руководителей образовательных учреждений
	Последняя пятница месяца
	Управление образования

	Работа комиссий при Администрации района

	1.
	Совещание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Два раза в месяц
	Даровских Л.Е.

	2.
	Совещание  жилищной комиссии
	ежемесячно
	Шумихин И.В.

	3.
	Совещание жилищной комиссии по предоставлению займов
	ежемесячно
	Шумихин И.В.

	4.
	Совещание комиссии по выбору земельных участков
	По необходимости
	Захарова О.М.

	5.
	Совещание Административной комиссии
	По необходимости
	Никулин Н.Г.

	6.
	Совещание координационного совета по социальным вопросам
	Ежемесячно,кроме августа
	Даровских Л.Е.

	7.
	Совещание комиссии по переводу жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое, переустройству и (или) перепланировке жилого помещения
	По мере поступления заявлений
	Шумихин И.В.

	8.
	Совещание жилищной комиссии по предоставлению бесплатно земельного участка
	По мере поступления заявлений
	Шумихин И.В.

	9.
	Совещание комиссии по урегулированию кредиторской задолженности организаций ЖКХ
	Не реже одного раза в квартал
	Шумихин И. В.

	 10.
	Совещание совета по предпринимательству при главе Администрации района
	По мере необходимости
	Байгозина А.Г,

	11.
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений и обеспечения правопорядка
	 Сентябрь
	Даровских Л.Е.

	12.
	Совещание санитарно-противоэпидемической комиссии
	ежеквартально
	Даровских Л.Е.

	13.
	Совещание трехсторонней комиссии
	ежеквартально
	Байгозина А.Г.

	14
	Совещание консультативного совета по межнациональным и конфессиональным отношениям
	По мере необходимости
	Даровских Л.Е.

	15.
	Совещание антинаркотической комиссии
	Сентябрь
	Даровских Л.Е.

	16.
	Совещание районного штаба народной дружины
	 Сентябрь

	17.
	Совещание рабочей группы по решению вопросов социальной адаптации граждан, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказанию, не связанному с изоляцией от общества
	По мере необходимости , но не реже двух раз в год
	Даровских Л.Е.

	18.
	Совещание координационного совета по занятости
	ежеквартально
	Байгозина А.Г.

	19.
	Совещание комиссии по квотированию рабочих мест для инвалидов
	ежеквартально
	Байгозина А.Г.

	20.
	Совещание межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время
	 Июль, август
	Даровских Л.Е.

	21
	Совещание рабочей группы по вопросам осуществления контроля за выплатой заработной платы
	ежемесячно
	Байгозина А.Г.

	22.
	Совещание рабочей группы по борьбе с незаконными заготовками , транспортировкой , переработкой и реализацией древесины
	ежеквартально
	Байгозина А.Г.

	23.
	Совещание экономического совета
	По мере необходимости
	Байгозина А.Г.

	24.
	Совещание  районной комиссии по охране труда
	ежеквартально
	Байгозина А.Г.

	25.
	Совещание комиссии по регулированию цен и тарифов
	По мере необходимости
	Байгозина А.Г.

	26.
	Совещание комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Сюмсинского района
	По мере необходимости
	Байгозина А.Г.

	27.
	Совещание совета по кадровой политике при Главе муниципального образования «Сюмсинский район»
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	28.
	Совещание комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район»
	Один раз в квартал
	Семенов В.И.

	29.
	Совещание межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания  людей на территории муниципального образования «Сюмсинский район»
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	30.
	       Совещание комиссии по установлению стажа, дающего право на представление  дополнительного оплачиваемого отпуска и установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет

	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	31.
	Совещание комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантной должности руководителя    бюджетного учреждения

	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	32.
	Совещание  комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации  последствий их проявления на территории района
	Не реже 1 раза в квартал
	Семенов В.И.

	33.
	Совещание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	34.
	Совещание комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;

	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	35.
	 Суженное заседание Администрации района.
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	Работа с населением

	1.
	Организация и  проведение межведомственных рейдов
	В течение года по отдельным графикам
	Субъекты профилактики

	2.
	Семейная гостиная
	ежеквартально
	Пантюхина Е.Л., Овечкина Э.А.

	3.
	Мероприятия для детей (по отдельному плану)
	Июнь-июль
	Районный дом культур

	4.
	ХХУ1 Республиканские сельские спортивные  игры
	июль
	Семенов В.И.

	5.
	Торжественный приём передовиков района, занесённых  на районную Доску почёта
	июль
	Коркина А.А.

	6.
	Районный туристический слёт молодёжи

	июль
	Районный дом культуры, сектор по делам молодёжи

	7.
	Мероприятия к Дню любви и верности
	июль
	Районный дом культуры ,Пантюхина Е.Л.

	8.
	Торжественное открытие праздника, посвященного Дню физкультурника

	август
	Районный дом культуры

	9.
	«Территория детства» - районный фестиваль сводных отрядов

	18
августа
	Районный дом культуры, Дом детского творчества

	10.
	«Триколор  единства» - праздник, посвящённый Дню Государственного флага

	20
августа
	Районный дом культуры

	11.
	«Не крутите пёстрый глобус» - концерт на районную учительскую конференцию
	25
августа
	Районный дом культуры

	12.
	Месячник безопасности детей в образовательных учреждениях  района
	сентябрь
	Брянцева Л.В.

	13.
	Торжественные линейки , посвящённые Дню знаний
	сентябрь
	Брянцева Л.В.

	14.
	Поездка в цирк первоклассников района
	сентябрь
	Брянцева Л.В.

	15.
	Торжественный приём – День ветерана боевых действий

	17
сентября
	Районный дом культуры, сектор по делам молодёжи

	16.
	«Праздник в волшебной стране» - праздничное мероприятие,
посвященное  Дню учителя
	29
сентября
	Районный дом культуры, Управление образования

	Спортивные мероприятия

	1.
	Соревнования «Кожаный мяч» среди дворовых команд

	Август
	Мокрушина Е.В
МЦ «Светлана»

	2.
	Спортивный праздник, посвящённый Дню физкультурника

	Август
	Мокрушина Е.В

	3.
	Осенний кросс в зачёт Спартакиады-2017 среди организаций и муниципальных образований

	Сентябрь
	Мокрушина Е.В

	4.
	Всероссийский День бега
«Кросс Нации-2017» в Сюмсинском районе
	Сентябрь
	 Мокрушина Е.В

	5.
	Районные соревнования «Школа безопасности в летний период»
	сентябрь
	Дом детского творчества

	6.
	Районные соревнования по мини-футболу в зачёт Спартакиады-2017 среди организаций и муниципальных образований
	Сентябрь- октябрь
	Мокрушина Е.В

image1.png